
Barbora Mikulová 



BARBORA 

 

44 let 

 

Kadaň 

 

Domov pro osoby  

se zdravotním 

postižením 



• Jsem pracovitá 

• Jsem hodná a ochotná 

• Umím si stát za svým 

• Mám ráda lidi, ale jsem opatrná 

• Jsem ochotná pustit se do poznávání 

nového 

• Jsem skromná, dobrosrdečná 
 

 



• Nejdřív doma 

• Pak v kojeneckým ústavu 

• Pak v dětském domově 

• Od 10 si mě máma vzala domů. 

•Mlátili mě 

• Pak jsem se dostala zase do ústavu 
 



• Jan Paleček 

 

• Jana Jelínková 

 

• Vendulka Vejvodová 

 

• Lenka Antolová 

 

 

 



• Učím se hospodařit 

• Učím se vařit+péct 

• Umím říct svůj názor a stát si za ním 

• Umím se postarat o malého psa               

a chtěla bych vlastního psa 

• Umím uklízet, prát a žehlit …naučím se 

mandlovat 



•Pomohla mi Vendulka 

•Třídím prádlo, dávám ho do praček, žehlím, 

mandluju 

•Učím se na zkoušky 

•Zkoušky mám v září 

•Dostanu certifikát 





• Úřední záležitosti: opatrovník, Jan Paleček 

• Péče o domácnost, hospodaření: Vendula Vejvodová 

• Péče o vzhled – Vendula Vejvodová, Lenka Antolová 

• Péče o zdraví – Jana Jelínková, Iva Farkašová 

• Volný čas – podpůrci a další přátelé, kamarádi, 

spolupracovníci 

• Práce: Zdenička 

• Bydlení – opatrovnická rada + Jana Jelínková 





 

• Potupné vyžadování peněz 

 

• Veřejný opatrovník nehájí mé zájmy, neřeší moje stížnosti: 

• na jídlo 

• na hospodaření s mými penězi 

 

• Blokuje odchod z ústavu a získání vlastního bytu 

 

• Chce, abych odešla do chráněné bydlení 



• Řekli mi, že jedem na vánoční nákupy, ale vezli mě do 
chráněného bydlení mimo Kadaň 

• přátelé mi pomohli to odmítnout 

• Říkají, že mám problémové chování 

• Navádějí matku, aby mi volala a nabízela mi, ať se k ní 
nastěhuju 

• ale je tam špína, sebrali mi tam kartu 

• Nedávali mi večeře 

• Nutili mě něco podepisovat a nevysvětlí mi to – MUSÍM 
TO PODEPSAT, MÁM Z NICH STRACH, PODEPÍŠU TO, 
ABYCH MOHLA ODEJÍT 

• Chtěli dokázat, že nejsem schopná a proto si vyžádali 
psychologické a psychiatrické vyšetření u soudního 
znalce 

 



• Veřejný opatrovník a ústav jsou za jedno: 

• Prý potřebuji chráněné bydlení 

 

• Ale já 

• Nechci chráněné bydlení 

• Nepotřebuji chráněné bydlení 

• V Kadani není a já se nechci stěhovat jinam 

 



• Když se bojím a mám strach 

• volám podpůrcům 

• pak mi dají pokoj 

• Pomáhají mi při řešení mých problémů 

• Trávím s nimi veškerý volný čas, když přijdu z práce 

• jdu ven nebo za přáteli 

• protože v ústavu se ke mně chovají ošklivě … „tady máš večeři, aby 

sis zas nestěžovala“ 

• Urgují samozřejmé věci jako je slušné chování a důstojnost, 

jídlo … 



,  


